de değişmesine neden oldu. Şehrin adı Süryanice “Kartal Yuvası” anlamında

“Kenneşrin” olarak değiştirilmiş olup Babil Talmudu’nda da “Kannishrayya” olarak

geçmektedir.2 El-Hamevi’de geçen bir rivayete göre, Suriye fethinde Halid bin Velid’in

komutanlarından Meysere bin Mesruk el-Absî (v. H. 21/642) Ebu Ubeyde tarafından

düşmanı takip için yüz atlı ile gönderildi.3 Meysere şehri görünce “bu nedir?” diye

sordu. “Rum toprağı” diye cevap verdiler. Meysere’nin “Vallahi bu bir kartal yuvası ( قن

نسرقن / سيرين ) gibidir” demesiyle artık şehrin adı Kınnesrîn oldu. El- Hamevi bu rivayete

Daha sonra şehrin aldığı diğer göçlerle Kınnesrîn

büyük bir şehir oldu. Kınnesrîn, aynı zamanda önemli bir Piskoposluk merkezi olup

İslam fethine kadar toplam 13 tane piskopos orada görev yapmıştır. Mes’udi’nin

Mürucu’z-Zeheb’de anlattığına göre Beni Ümeyye’den bazılarının kabirleri de

Kınnesrîn’dedir.18

351/962’de Rumlar Halep’i işgal edip halkın çoğunu öldürdü. O güne kadar

mamur bir şehir olan Kınnesrîn’de halk korkup kaçmaya başladı. Bir kısmı Fırat’ı

geçerek uzaklara gidip yerleşti. Fazla uzaklaşmayanlar ise daha sonra Seyfüddevle bin

Hamdan tarafından Halep’e yerleştirildi. Bazı rivayetlere göre de Kınnesrîn

Seyfüddevle’nin ölümünden (356/967) birkaç ay önce yıkıldı. Rumlar Kınnesrîn’e

saldırınca Seyfüddevle onlara karşı koymaya cesaret edemedi ve Rumlar Kınnesrîn’e

girip şehri harap ettiler.

Daha sonra Kınnesrîn tekrar onarıldı ve sakinleri geri döndü. H. 398’da Rumlar

tekrar saldırıp bir kez daha şehri yakıp yıktılar. Lübnan komutanlarından Tenuhlu Benu

Basis’in ailesi gelip yıkılan şehri tekrar imar etti. Rumlar 422/1031’de Halep’e

saldırdıklarında tekrar Kınnesrîn’i yıktılar. Kutalmışoğlu Süleyman 479/1087 yılında

15 Ebu Abdullah Muhammed bin Abdu'l-Mun'im Himyeri, “Ravdu'l-Mi'tar fi Haberi'l-Aktar”, Thk. İhsan

Abbas, (Beyrut: Müessesetü Nasir Li’s-Sekafe, 1980), 1/256.
16 İmadü'd-Din İsmail bin Muhammed bin Ömer, Ebu’l-Fida, “Takvimu'l-Büldan”, (Beyrut:Dar-ü Sadr,

1860), 267.
17 E.

Ancak, Kutalmışoğlu Süleyman ölünce

aralarında düşmanlık bulunan Tacüddevle Tutuş burayı ele geçirip harap etti.19

İslam Fethi ve Sonrası

Suriye’de Bizans egemenliğini sona erdiren ve Müslümanların bölgeye hâkim

olmasını sağlayan Yermük Savaşı’nda (15/636) Ebu Ubeyde bin Cerrah büyük bir zafer

elde etti. Rum Meliki Hirakl Antakya tarafından gelip Fırat üzerinden Ruha’ya geçti.

Kendisinden sonra ikinci büyük Rum Meliki olan Minas’ı vekili olarak Kınnesrîn’de

bıraktı. Ebu Ubeyde Yermuk Savaşından zaferle ayrılıp Humus’u da fethedince Halid